
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 17.12.2021г.    г. Тайшет     № 1034 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации Тайшетского городского 
поселения от 19 декабря 2018 года №1250 
 

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года №416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 13 мая 2013 года №406 «О государственном регулировании тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения», руководствуясь Законом Иркутской области от 6 
ноября 2012 года №114-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными 
областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», 
статьями 6, 7, 23, 46 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение», с учетом протокола тарифной комиссии от 16 декабря 2021 года 
№4, администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести в постановление администрации Тайшетского городского поселения от 
19 декабря 2018 года №1250 «Об утверждении производственной программы общества с 
ограниченной ответственностью «Биоочистка» в сфере водоотведения на 2019-2023 годы» 
(в редакции постановлений администрации Тайшетского городского поселения от 19 
декабря 2019 года №1282 и от 18 декабря 2020 года №1055) изменение, изложив таблицу 
раздела 3 приложения к постановлению в следующей редакции: 
« № 

п/п 
Показатели Единица 

измерения 
Величина показателя на период регулирования  

 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год  
 

1 

Объем финансовых 
потребностей на 
оказание услуг по 
водоотведению 

тыс. руб. 39890,3 40844,6 42054,7 43447,4 44898,9 

 

 
1.1 

Водоотведение (полный 
цикл) 

тыс. руб. 38453,2 39369,4 40533,9 41884,0 43276,4  

 
1.2 

Водоотведение (очистка 
сточных вод) 

тыс. руб. 1437,1 1475,2 1520,8 1563,4 1622,5 ». 

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить 
опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации и 
размещение на официальном сайте администрации Тайшетского городского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В. 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М. Заика 


